
               Rozdrażew, dn. 23.08.2023 r. 

 

GK.271.4.2023.A.K.                                                                   

 

       Wykonawcy ubiegający się o udzielenie 

                                                                                                    zamówienia publicznego 

 

Wójt  Gminy Rozdrażew, w związku z prowadzoną procedurą wyłonienia Wykonawcy na zadanie 

„Budowa instalacji fotowoltaicznych dla komunalnych stacji uzdatniania wody w systemie zaprojektuj    

i wybuduj” (ogłoszenie  2023/BZP 00349562 z dnia 10.08.2023) na podstawie art. 284 ustawy PZP 

odpowiada  na zapytania  wniesione do postępowania. 

Pytanie nr 1.  
Proszę o wyjaśnienia czy w dz. VII p .2 4.b (dysponuje lub będzie dysponował podczas realizacji 
zamówienia co najmniej następującymi osobami spełniającymi poniższe wymagania) 
- projektant architekt 
- projektant konstruktor 
- projektant instalacji elektrycznych 
- projektant sprawdzający instalacji elektrycznych 
- co najmniej 1 osobę posiadającą certyfikat instalatora OZE systemów fotowoltaicznych 
- kierownika robót budowlanych 
- kierownika robót elektrycznych 
Czy wszystkie te osoby są wymagane, zważywszy na to że instalacje do 50kW nie są instalacjami, które 
są obiektami budowlanymi.  
 
Odpowiedz nr 1: 
Zamawiający uznaje że instalacje fotowoltaiczne do 50 kW nie są obiektami budowlanymi  i w związku 
z tym  wycofuje  wymagalność dysponowania projektantem architektem, projektantem konstrukcyjno-
budowlanym, kierownikiem robót konstrukcyjno-budowlanym. 
Pozostałe wymagania dot. dysponowania osobami pozostają bez zmian.  
 
Pytanie nr 2.  
W specyfikacji warunków zamówienia jest wpisany montaż optymalizatorów mocy, czy dopuszcza się 
montaż 1 optymalizatora na 2 moduły  
 
Odpowiedz nr 2: 
Zamawiający rezygnuje z optymalizatorów mocy w związku z usytuowaniem instalacji w sposób 
wykluczający czasowe zacienienie. 
Wobec powyższego nastąpi zmiana  treści  SWZ dot. kryteriów oceny ofert oraz treści załącznika nr 9 
do SWZ (Program funkcjonalno-użytkowy) wprowadzająca to rozwiązanie.  
Dokonana zostanie zmiana ogłoszenia o zamówieniu w BZP. 
 
Pytanie nr 3.  
W rozdziale XVIII SWZ – Opis kryteriów oceny ofert wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposobu 
oceny ofert podano następujące kryteria oceny ofert: 
Kryteria oceny ofert                waga    Max liczba pkt 
a) cena brutto (podana w PLN)                55%                             55  
b) okres gwarancji na wykonane prace instalacyjno- 
     montażowe gdzie gwarantem jest Wykonawca    5%     5 



c) okres gwarancji producenta na wady modułów PV              10%     10  
d) okres gwarancji producenta na moc modułów PV               10%     10 
e) okres gwarancji producenta na inwerter                10%     10  
f) okres gwarancji na optymalizatory mocy                10%     10  
 
Wg załączonej powyżej punktacji w podpunkcie b podano ilość punktów - 5, natomiast w opisie 
przyznawania najwyższa możliwa do otrzymania punktacja wynosi – 10 punktów. 
Prosimy o doprecyzowanie punktacji – czy ma być 5 pkt czy też 10 pkt? 
 
Wg załączonej powyżej punktacji w podpunkcie d podano ilość punktów 10, natomiast w opisie 
przyznawania punktacji najwyższa możliwa do otrzymania punktacja wynosi – 5 punktów  
Prosimy o doprecyzowanie punktacji – czy ma być 5 pkt czy też 10 pkt? 
 
Odpowiedz nr 3: 
W związku z rozstrzygnięciem pytań  oferentów Zamawiający dokonuje zmian  kryteriów oceny ofert  
wg poniższego wykazu: 
Przy wyborze najkorzystniejszej oferty Zamawiający będzie się kierował następującymi kryteriami 
oceny ofert i odpowiadającymi im znaczeniami oraz w następujący sposób będzie oceniał spełnienie 
kryteriów: 

Kryteria oceny ofert                   waga  Max liczba pkt  
a) cena brutto (podana w PLN)                     60%          60  
b) okres gwarancji na wykonane prace instalacyjno- 
montażowe gdzie gwarantem jest Wykonawca  

                   10%          10  

c) okres gwarancji producenta na wady modułów PV                     10%          10  
d) okres gwarancji producenta na moc modułów PV                     10%          10 
e) okres gwarancji producenta na inwerter                     10%          10  

a) Punkty w ramach kryterium cena brutto (podana w PLN): będą przyznawane wg następującej  
     formuły:  
 
                                    najniższa zaoferowana cena brutto  
Ilość punktów =      ------------------------------------------------- x  60 % x 100 
                                    cena brutto rozpatrywanej oferty  
b) Punkty w ramach kryterium okres gwarancji na wykonane prace instalacyjno-montażowe (minimum  
     5 lat): wartość zależna od zadeklarowanego okresu gwarancji na wykonane prace, przyznawana wg  
     następujących przedziałów: 
• 5 lat—                                                            0 pkt 
• powyżej 5 lat do 7 lat włącznie —            5 pkt  
• powyżej 7 lat  do 10 lat włącznie —         8 pkt                                                                                                                                                                
• powyżej 10 lat  —                                        10 pkt 
 
c) Punkty w ramach kryterium okres gwarancji producenta na wady modułów PV (minimum 10 lat):   
    wartość zależna od zadeklarowanego okresu gwarancji, przyznawana wg następujących przedziałów:  
• 10 lat—                                                        0 pkt  
• powyżej 10 lat do 12 lat włącznie —      3 pkt  
• powyżej 12 lat do 16 lat włącznie—   5 pkt  
• powyżej 16 lat do 20 włącznie —            7 pkt  
• powyżej 20 lat—                                       10 pkt  
 
d) Punkty w ramach kryterium okres gwarancji producenta na moc modułów PV (minimum 20 lat):   
    wartość zależna od zadeklarowanego okresu gwarancji, przyznawana wg następujących przedziałów:  
• 20 lat —                                                      0 pkt  
• powyżej 20 lat do 23 lat włącznie —    2 pkt  
• powyżej 23 lat do 26 lat włącznie —    4 pkt  
• powyżej 26 lat do 28 lat włącznie —    6 pkt  



• powyżej 28 lat do 30 lat włącznie —    8 pkt  
• powyżej 30 lat —                                    10 pkt  
 
e) Punkty w ramach kryterium okres gwarancji producenta na inwerter (minimum 10 lat):  
     wartość zależna od zadeklarowanego okresu gwarancji, przyznawana wg następujących    
     przedziałów: 
• 10  lat –                                                      0 pkt 
• powyżej 10 lat do 11 lat włącznie —    2 pkt  
• powyżej 11 lat do 13 lat włącznie —    4 pkt  
• powyżej 13 lat do 14 lat włącznie —    6 pkt  
• powyżej 14 lat do 15  lat włącznie —   8 pkt  
• powyżej 15 lat —                                   10 pkt  
Powyższe zmiany  zostaną zapisane w SWZ i opublikowane w zmianie ogłoszenia o zamówieniu 
 w Biuletynie Zamówień Publicznych. 
 
Pytanie nr 4.  
Czy Zamawiający dopuści w ramach zamówienia moduły o grubości ramy 30mm. Ze względu na 

wysokie wymagania stawiane modułom fotowoltaicznym w zamówieniu, dostępność możliwych do 

zgłoszenia modułów jest znacznie ograniczona. W celu utrzymania zasad uczciwej konkurencji, prosimy 

o dopuszczenie modułów z ramą 30mm, która w żaden sposób nie wpływa na generalny efekt całego 

przedsięwzięcia.  

Odpowiedz nr 4: 
Zamawiający dopuszcza w ramach zamówienia moduły o grubości ramki 30 mm. 
Zmiana ta zostanie zapisana w Programie Funkcjonalno-Użytkowym. 
 
Pytanie nr 5.  
Prosimy o dopuszczenie jako spełnienia kryterium dysponowania osobami, funkcji projektanta                            
i kierownika w jednej osobie, posiadającej uprawnienia do projektowania i kierowania robotami 
budowlanymi. 
 
Odpowiedz nr 5: 
Zamawiający dopuszcza jako spełnienie warunku udziału w postępowaniu dysponowanie osobami,               
możliwość łączenia funkcji projektanta i kierownika w jednej osobie, posiadającej uprawnienia do 
projektowania i kierowania robotami konstrukcyjno-budowlanymi. Zgodnie jednak z udzieloną 
odpowiedzią na pytanie nr 1 Zamawiający wycofuje konieczność dysponowania osobą posiadającą 
uprawnienia kierownika robót konstrukcyjno-budowlanych. 
 
Pytanie nr 6.  
W treści SWZ Zamawiający nie wymaga a jedynie zaleca odbycie wizji lokalnej przed złożeniem oferty, 
natomiast dalej w treści PFU, w punkcie 1.3, dokładniej w uwagach zastrzega konieczność odbycia takowej 
wizji lokalnej i potwierdzenia tego faktu w formularzu ofertowym. Proszę o potwierdzenie, że wizja lokalna 
nie jest wymagana.  

 
Odpowiedz nr 6: 
Zamawiający, zgodnie z treścią PFU wymaga potwierdzenia na formularzu ofertowym odbycia wizji 
lokalnej przed złożeniem oferty. 
Zapis w SWZ zostanie odpowiednio dostosowany. 
 
                   Wójt Gminy 

                           /-/ Mariusz Dymarski 


